según se establece en la Ley 46/1998, de 17 de

diciembre, sobre Introducción del Euro, artículo 17,

en los siguientes términos:

I) Cada obligación de valor nominal de

1.000.000 de pesetas será redenominada a una obli-

gación de valor nominal de 6.010,12 euros (seis

mil diez euros doce céntimos).

II) El valor nominal emitido de 616.000.000
de pesetas será redenominado a un valor nominal

emitido de 3.702.233,92 euros (tres millones sete-

cientos dos mil doscientos treinta y tres euros noven-

ta y dos céntimos).

III) El valor nominal vivo a la fecha de

581.000.000 de pesetas será redenominado a un
valor nominal vivo de 3.491.879,72 euros (tres

millones cuatrocientos noventa y un mil ochocientos

setenta y nueve euros setenta y dos céntimos).